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TEC indgår samarbejde med KEA og NEXT

TEC, NEXT og KEA skal samarbejde om at gøre erhvervsrettede uddannelser
mere attraktive. Målet er at synliggøre karrieremuligheder og skabe øget
politisk fokus på uddannelsesbarrierer.

Danmark har hårdt brug for, at flere vælger erhvervsrettede uddannelser. Der
mangler håndværkere, teknikere og professionsbachelorer, der kan hjælpe
med at gennemføre den grønne omstilling – og manglen ser kun ud til at
blive større. Samtidig søger færre og færre ind på erhvervsuddannelser.

KEA, TEC og NEXT indgår i dag et samarbejde om at få flere til at vælge
erhvervsrettede uddannelser. Målet er at synliggøre de mange attraktive
uddannelses- og karrieremuligheder, der er forbundet med at tage en



erhvervsrettet uddannelse.

Det skal bl.a. ske gennem tæt samarbejde om fælles materialer og vejledning
om karrieremuligheder. Samtidig vil de tre uddannelsesinstitutioner forsøge
at skabe øget politisk fokus på behovet for at styrke søgningen til de
erhvervsrettede uddannelser – og på de strukturelle ændringer, der er
nødvendige, hvis erhvervsuddannelser skal blive mere attraktive.

"Alt for få kender til mulighederne for at videreuddanne sig, når man står med
et svendebrev i hånden. Det skal vi have gjort noget ved. Derfor går vi nu
sammen med NEXT og KEA om at styrke tværfaglig efter- og
videreuddannelse. Det er nødvendigt, fordi arbejdsmarkedet skriger på
specialiseret, faglært arbejdskraft", siger Morten Emborg, der er direktør på
TEC - Technical Education Copenhagen.

På billedet ses Ole Heinager, adm. direktør på NEXT, Steen Enemark
Kildesgaard, rektor på KEA - Københavns Erhvervsakademi og Morten
Emborg, direktør på TEC, mens de underskriver samarbejdsaftalen.



På TEC har vi mere end 20 forskellige erhvervsuddannelser. Vi er også et
teknisk gymnasium (HTX) – måske bedre kendt som H.C. Ørsted Gymnasiet –
og EUX og 10. klasse. Derudover tilbyder vi en lang række kurser og
efteruddannelse til faglærte og ufaglærte.

Hvert år sikrer vi, at 25.000 mennesker får en uddannelse af høj kvalitet med
fokus på erhvervsrettet dannelse og innovation.

Du finder TEC på fem adresser i Københavnsområdet.
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